

证券代码：002268

证券简称：卫士通

公告编号：2022-005

成都卫士通信息产业股份有限公司

2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,788,967,984.57	2,383,704,942.48	17.00%
营业利润	245,449,341.88	165,685,030.98	48.14%
利润总额	251,289,046.93	166,837,880.30	50.62%
归属于上市公司股东的净利润	238,538,876.15	161,408,158.18	47.79%
基本每股收益（元/股）	0.2821	0.1925	46.55%
加权平均净资产收益率	4.86%	3.49%	增长 1.37 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总 资 产	7,075,113,020.96	6,480,446,949.22	9.18%
归属于上市公司股东的 所有者权益	5,030,677,947.04	4,707,198,263.56	6.87%
股 本	846,294,603.00	838,336,028.00	0.95%
归属于上市公司股东的	5.9444	5.6149	5.87%

每股净资产（元/股）			
------------	--	--	--

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况

2021年，国家“十四五”规划和2035年远景目标纲要正式发布，网络安全被定位为**基础保障能力、国家安全战略的重要组成部分**，是实现**数据资产安全应用、加快数字化发展、建设数字中国的基础底座和重要保障**。卫士通公司快速响应国家网络安全发展趋势，积极落实中国电科集团、网安公司的战略规划要求，提出以**密码为核心的数据智能安全服务商的战略定位**，聚焦**基础安全、网络安全、数据安全、安全应用和安全服务五大业务**，制定发布公司战略规划。公司全年实现营业收入**278,896.80万元**，同比增长**17.00%**；实现营业利润**24,544.93万元**，同比增长**48.14%**；实现归属于上市公司股东的净利润**23,853.89万元**，同比增长**47.79%**；进一步提升运营能力，全年销售回款**40.36亿元**，再创历史新高，同比增长**33.35%**，经营活动产生的现金流量净额达**6.76亿元**。

报告期内，公司以新制定的战略规划为指引，不断提升公司经营质量，加速业务转型和业务结构调整，强化面向互联网业务、面向行业应用场景的新市场开拓，完善补全自主产品体系，提高业务毛利水平，严格控制经营管理风险，加强内部管理和经济运行分析，不断提升工作效率，持续优化现代企业管理体系。报告期内，公司以战略规划为核心的五大业务能力快速构建和完善，基础民品安全芯片的产品和市场能力不断提升，面向车联网、物联网等新业务新场景的创新应用解决方案不断增强，数据安全体系能力在政务行业、互联网等典型应用场景下得到验证和成功应用，以橙讯为核心的安全应用业务合作生态快速完善，安全服务和实战演练能力获得客户高度认可，建成了全国首个省市一体化的

政务密码服务平台。

（二）财务状况

报告期末公司资产总额707,511.30万元，较报告期初增长9.18%；归属于上市公司股东的所有者权益503,067.79万元，较期初增长6.87%；归属于上市公司股东的每股净资产5.9444元，同比增长5.87%。

（三）影响经营业绩的主要因素及相关利润项目增幅较大的主要原因

2021年公司营业收入比去年同期增长17.00%，营业利润比去年同期增长48.14%，利润总额比去年同期增长50.62%，主要系公司扎实推进各项重点项目和创新工程，参与国家及省部级多个课题研究，组织实施了国家、部委、省级多个重点专项，收入及毛利均实现增长。

此外，报告期内，公司转让原控股子公司中电科（天津）网络信息安全有限公司35%股权，取得投资收益6,403.48万元；另，公司对全资子公司中电科（北京）网络信息安全有限公司购买的金丰能源中心项目5号楼房产计提在建工程减值4,716.43万元。

（四）其他情况

目前，鉴于北京金丰科华房地产开发有限公司（该公司系公司全资子公司中电科（北京）网络信息安全有限公司购买金丰能源中心项目5号楼房产的开发商）涉及的破产案件，具有复杂的法律问题和现实问题，管理人在第二次债权人会议上提出了通过购房人增加出资拿房形成解决债务的偿债资源、抵押权人作出适当妥协和让步、申请对税收债权减让等方法，探索和推进整体化解方案，争取在较短的时间内解决目前僵局、减少诉讼风险。第二次债权人会议后，管理人全力推动整体化解方案，各主要债权人积极参与，购房人、抵押权人分别给出了出资和让利

初步方案，税务机关亦提供了一定的政策支持，和解方案（草案）已在前述主要债权人间达成初步一致，方案能否在第三次债权人会议上会以及能否通过表决存在不确定性。

请投资者注意投资风险。

三、与前次业绩预计的差异说明

无。

四、其他说明

无。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、经公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

成都卫士通信息产业股份有限公司

董 事 会

二〇二二年三月一日